
ESTADO DO CEARÁ 

yI olr 

60VGIRIVO MUNICIPAL Ot 

GOVERNO MUNICIPAL DE ABAIARA ABAIARA 
CNPJ 07.411.531/0001-16 

UNA Nos. atum, UNA MOVA MAIORIA 

PORTARIA N° 0103109/2021-GP. 

AFONSO TAVARES LEITE, Prefeito do Município de Abaiara/CE, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, na forma da Lei Orgânica do Município e com fundamento no art. 37, II, da 
Constituição Federal que dispõe sobre a nomeação de cargos em comissão, e, Leis Municipais n's. 
454/2019 e 472/2021que cria cargos públicos e adota outras providencias; 

RESOLVE: 

Art. 1". NOMEAR o Sr. DANIEL LACERDA LEITE, inscrito na Ordem dos Advogados do 
Brasil — Seção Ceará sob o n° 42.587 para o Cargo Comissionado de SUBPROCURADOR 
FISCAL, nos termos dos artigos 3° das Leis Municipais IN. 454/2019 e 472/2021. 

Art. 2°. Fica designado o SUBPROCURADOR FISCAL para auxiliar a Procuradoria Geral do 
Município podendo, atuar em demandas de qualquer natureza enquanto for necessário, sendo 
prioritário o assessoramento ao setor de tributos; 

Art. 3". Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, 01 de março dç 2021. 

AFON AVARES E 
eito Municip 1 

Rua Expedito Oliveira das Neves, n° 70 — Centro 
Site: www.abaiara.ce.gov.br 

E-mail: prefeituraabaiara2017Wgmail.com 
CEP: 63240-000 — Abalara — Ceará 



aterrema GIERENCIADOR DC PIJELICAÇãCIS LEGAM 

o DIÁRIO OFICIAL 
DOS MUNICÍPIOS DO CEARÁ 

APRECE I
••••"111.01.1.11 

Ceará, 02 de Março de 2021 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XII N°2649 

Expediente: 
Associação dos Municípios e Prefeitos do Estado do Ceará — APRECE 

PRESIDENTE 
VICE 
PRESIDENTE 
SECRETÁRIO 
GERAL 
1' SECRETÁRIO 
TESOUREIRO 
GERAL 
I" TESOUREIRO 
PRESIDENTE 
DE HONRA 

DIRETORIA DO BIÊNIO 2019-2020 

FRANCISCO NILSON ALVES DINTZ CEDRO 
GADYEL GONÇALVES DE AGUIAR SÃO BENEDITO 
PAULA 
MARIA TRISNEILE GADELHA ALTO SANTO 
SOUSA COSTA 
JOSEVAN LEITE DE OLIVEIRA mAuarrí 
FRANCISCO DE CASTRO MENEZES CHOROZINHO 
JUNIOR 
OSVALDO HONORIO LEMOS NETO RERIUTABA 
ROBERTO CLÁUDIO RODRIGUES FORTALEZA 
BEZERRA 

MEMBROS Do CONSELHO FISCAL 
TITULAR ALINE CAVALCANTE VIEIRA 
TITULAR ECILDO EVANGELISTA FILHO 
TITULAR JOSÉ WEBSTON NOGUEIRA 

PINHEIRO 
SUPLENTE CARLOS FREDERICO CITO CESAR 

RÉGO 
SUPLENTE LUIZ CLAUDENLITON PINHEIRO 

SUPLENTE CARLOS SERGIO RUFINO 
MOREIRA 

MEMBROS DO CONSELHO DELIBERATIVO 
REGIÃO 01 JOSÉ FIRMO CAMURÇA NETO 
REGIÃO 02 FELIPE CARLOS UCHOA SALES 

RIBEIRO 
REGIÃO 03 CARLOS ALBERTO ROCHA BRUNO 
REGIÃO 04 AMANDA ARRUDA MENEZES 
REGIÃO 05 JOSÉ JAYDSON SARAIVA DE 

AGUIAR 
ALEX HENRIQUE ALVES DE MELO 
FRANCISCO CORDEIRO MOREIRA 

REGIÃO 06 
REGIÃO 07 

REGIÃO 08 

REGIÃO 09 

ROBER [ANNA FERREIR A 
CASTELO BRANCO 
VALDEMAR ARAÚJO DA SILVA 
FILHO 

REGIÃO 10 RAIMUNDO WEBER DE ARAÚJO RUSSAS 
REGIÃO 11 JOACY ALVES DOS SANTOS JAGUAR1BARA 

JUNIOR 
REGIÃO 12 MARCONDES DE HOLANDA JUCÁ CHORO 
REGIÃO 13 CARLISSON EMERSON ARAÚJO PORANGA 

DA ASSUNÇÃO 
REGIÃO 14 BISMARCK BARROS BEZERRA PIQUET 

CARNEIRO 
REGIÃO 15 JOSÉ BARRETO COUTO NETO QUITERIANOP 

OLIS 
REGIÃO 16 SIMÃO PEDRO ALVES PEQUENO °RIOS 
REGIÃO 17 JOSÉ GERALDO DOS SANTOS 1PAUMIRIM 
REGIÃO ta FRANCISCO DARIOMAR ALTANEIRA 

RODRIGUES SOARES 
REGIÃO 19 JOÃO GREGORIO NETO GRANJEIRO 
REGIÃO 20 FRANCISCO AGA1310 SAMPAIO PENAFORTE 

GONDIM 

BOA VIAGEM 
MOMBAÇA 
SOLONOPOLE 

TAU 

DEP. IRAPUAN 
PINHEIRO 
'PO 

MARACANAÚ 
UMIRJM 

MORRINHOS 
GRANJA 
TIANGUÁ 

PACUJÁ 
GENERAL 
SAMPAIO 
GU AR AM IR,AN 
GA 
PINDORETAMA 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará é uma solução voltada à 
modernização e transparência da gestão municipal. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N" 2302105/2021-GP 

PORTARIA N" 2302105/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 23 de Fevereiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n° 60 da Lei Orgânica do Município de 

Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, EMERSON PATRICK 
ALVES MARTINS, para o Cargo de Engenheiro Civil da Secretaria 
Municipal de Obras, Infraestrutura e Transporte. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPR A-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abalara — CE, Gabinete do Prefeito, 
23 de Fevereiro de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identificador3DC68716 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 0103109/2021-GP 

PORTARIA N° 0103109/2021-GP. 

AFONSO TAVARES LEITE, Prefeito do Município de Abaiara/CE, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, na forma da Lei 
Orgânica do Município e com fundamento no art. 37, II, da 
Constituição Federal que dispõe sobre a nomeação de cargos em 
comissão, e, Leis Municipais n°s. 454/2019 e 472/2021 que cria 
cargos públicos e adota outras providencias; 

RESOLVE: 

Art. 1°. NOMEAR o Sr. DANIEL LACERDA LEITE, inscrito na 
Ordem dos Advogados do Brasil — Seção Ceará sob o n°42.587 para o 
Cargo Comissionado de SUBPROCURADOR FISCAL, nos termos 
dos artigos 3° das Leis Municipais n°s. 454/2019 e 472/2021. 
Art. 2". Fica designado o SUBPROCURADOR FISCAL para 
auxiliar a Procuradoria Geral do Município podendo atuar em 
demandas de qualquer natureza enquanto for necessário, sendo 
prioritário o assessoramento ao setor de tributos; 
Art. 3°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito, 01 de março de 2021. 

AFONSO TAVARES LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maria Milene Leite de Caldas 

Código Identificador:OFC58f3E7 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 2602108/2021-GP 

PORTARIA N" 2602108/2021-GP. 

Abaiara — Ceará, 26 de Fevereiro de 2021. 

O Prefeito Municipal de Abaiara — CE, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do artigo n" 60 da Lei Orgânica do Município de 
Abaiara — CE, RESOLVE NOMEAR, POLIANA CRUZ 
TAVARES, para o Cargo de Ouvidora da Saúde da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Abaiara — CE, Gabinete do Prefeito, 
26 de Fevereiro de 2021. 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 1 


